
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số: 126/QĐ - UBND       Thạch Châu, ngày 26 tháng 06 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo “Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp” 

Xã Thạch Châu năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-TTg ngày 07/06/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tổ chức Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 242/CV-CTK ngày 18/06/2024 của Cục thống kê Hà 

Tĩnh; Công văn số 73/CV-CCTK ngày 24/06/2024 của Chi cục thống kê Lộc Hà 

về việc triển khai thành lập Ban chỉ đạo, Tổ thường trực giúp việc Tổng điều tra 

nông thôn, nông nghiệp năm 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng thống kê xã về việc thành lập Ban chỉ đạo 

cấp xã về “Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025”.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo “Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp 

năm 2025” xã Thạch Châu. (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo Tổng điều tra cấp 

xã), gồm các ông ,bà có tên sau: 

1. Ông Lê Văn Thông, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, Trưởng 

ban; 

2. Ông Lê Quang Hùng; UV. BTV Đảng ủy, PCT UBND xã, Phó ban; 

3. Ông Lê Mai Anh; Công chức Văn phòng thống kê xã, Phó ban trực; 

4. Ông Phan Anh Đức, UV. BCH Đảng ủy, Chủ tịch Hội ND xã, Thành 

viên; 

5. Bà Hoàng Thị Oanh, Công chức Địa chính - nông nghiệp - xây dựng và 

môi trường, Thành viên; 

6. Bà Phạm Thị Hiền, Công chức Tài chính - ngân sách, Thành viên; 

7. Bà Phạm Thị Hoàn, UV. BCH Đảng ủy, Công chức văn phòng UBND 

xã, Thành viên; 

8. Bà Phan Thị Bích, công chức Văn hóa xã hội, Thành viên; 



9. Bà Phan Thị Nga, UV. BCH Đảng ủy, Chủ tịch Hội LHPN xã, Thành 

viên; 

10. Ông Nguyễn Đình Kế, Chủ tịch Hội CCB xã, Thành viên; 

11. Ông Phạm Xuân Dũng, UV. BCH Đảng ủy, Bí thư Đoàn xã, Thành 

viên; 

12. Ông Hoàng Văn Lĩnh, Cán bộ nông, lâm, ngư, diêm nghiệp và thú y 

xã, Thành viên; 

13. Các đồng chí Thôn trưởng 11 đơn vị thôn; Thành viên. 

Điều 2. Ban chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã có nhiệm vụ tổ chức chỉ đạo và 

thực hiện cuộc Tổng điều tra theo kế hoạch, nội dung và phương án; Thành lập 

Tổ điều tra viên thực hiện công tác điều tra và hướng dẫn chuyên môn, nghiệp 

vụ; kiểm tra, giám sát và tổng hợp kết quả điều tra tham mưu UBND xã trình 

cấp có thẩm quyền phê duyệt, nghiệm thu theo đúng quy định. Ban chỉ đạo Tổng 

điều tra xã sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Ban chỉ đạo Tổng điều tra cấp xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự 

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Văn phòng thống kê, Văn phòng UBND xã, các ngành, đoàn thể có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- UBND huyện Lộc Hà; 

- Chi cục thống kê Lộc Hà; 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể; 

- Cấp ủy BCH 11 đơn vị thôn; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 Lê Văn Thông 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KẾ HOẠCH 
VẬN ĐỘNG XÂY DỰNG QUỸ CHĂM SÓC NGƢỜI CAO TUỔI 

NĂM 2024 CỦA XÃ THẠCH CHÂU 

 

 

I.THÀNH PHẦN BAN VẬN ĐỘNG 



*Ở xã: Lãnh đạo Ủy ban, thường trực UBMTTQ, thường trực Hội NCT, 

trưởng các đoàn thể cấp xã, ban văn hóa thông tin. 

*Ở thôn: Các đ/c thôn trưởng, trưởn ban công tác Mặt trận, trưởng các chi 

hội đoàn thể, tổ chwucs tổ liên gia. 

II.ĐỐI TƢỢNG VẬN ĐỘNG:  

 -Tất cả cán bộ hưu trí, cán bộ công chức viên chức, con em quê hương về 

quê vui tết đón xuân Canh Thìn cùng toàn thể nhân dân trên địa bàn toàn xã.  

 III.MỨC VẬN ĐỘNG:  

 1.Các gia đình cán bộ hưu trí, cán bộ đương chức, giáo viên làm việc 

trong các trường học, con em đi xa về vui tết đón xuân.  

 -Mức vận động từ 50.000đ – 100.000đ 

 -Các doanh nghiệp, cơ quan, trường học, bệnh viện, các nhà hảo tâm. 

Không giao chỉ tiêu cụ thể mà tùy lòng hảo tâm của các tổ chức đó. 

 2.Các hộ còn lại không thuộc diện trên thì vận động mỗi hộ tối thiểu là 

30.000đ trở lên.  

 IV. CHỈ TIÊU CỤ THỂ CHO CÁC ĐƠN VỊ:  

 -Bằng Châu  2.000.000đ  Tiến Châu:  2.000.000đ 

 -Đức Châu  2.000.000đ  Hồng Lạc: 2.200.000đ 

 - Minh Quý  2.000.000đ  Thanh Tân: 2.000.000đ 

 -Kim Ngọc  2.200.000đ  Quang Phú: 2.000.000đ 

 - An Lộc  2.000.000đ  Lâm Châu:   1.600.000đ 

 -Châu Hạ  2.200.000đ  Tổng:          22.200.000đ 

 Các cơ quan tập thể các nhà hảo tâm, tạo mọi điều kiện để hoàn thành kế 

hoạch 

  

V.PHƢƠNG PHÁP THU 

 *Ở thôn: Các đồng chí trưởng ban công tác Mặt trận họp phân công các 

đoàn hể phụ trách các tổ liên gia, lập danh sách cụ thể. Tùy từng đơn vị thôn, 

mỗi đoàn thể có thể vận động thu 1- 2 tổ liên gia.  

 VI. CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN:  



 Kể từ ngày phát động. Loa truyền thanh của xã và các xóm phát liên tục 

lời kêu gọi và mức vận động của ban vận động xã giao cho.  

 VII. PHÂN CÔNG CÁC THÀNH VIÊN PHỤ TRÁCH NHƢ SAU:  

 1.Ông: Phan Anh Đức  Bằng Châu 

 2. Ông: Phan Anh Đức  Tiến Châu 

 3.Ông: Phạm Xuân Dũng  Đức Châu 

 4.Ông: Lê Mai Anh   Hồng Lạc 

 5.Ông : Lê Mai Anh   Minh Quý 

 6.Bà:  Phan Thị Nga  Thanh Tân 

 7.Bà:  Nguyễn Thị Ánh Tuyết     Kim Ngọc 

 8.Ông: Lê Xuân Chương  Quang Phú 

 9. Bà:  Lê Thị Loan   An Lộc 

 10.Bà: Phạm Thị Hoàn  Lâm Châu 

 11.Ông: Nguyễn Đình Kế  Châu Hạ 

 Đề nghị các ông, bà có tên trên phụ trách các đơn vị hoàn thành tốt mức 

vận động theo kế hoạch trên đúng thời gian.  

       Thạch Châu, ngày 16 tháng 01 năm 

2024 

           TM. BAN VẬN ĐỘNG 

       CT. UBMTTQ KIÊM TRƢỞNG 

BAN 

 

 

         Lê Thị Loan 

 

LỜI KÊU GỌI 
CỦA BAN VẬN ĐỘNG QUỸ CHĂM SÓC NGƢỜI CAO TUỔI NĂM 2024 

CỦA XÃ THẠCH CHÂU 

 

Kính gửi: -Thủ trƣởng các cơ quan doanh nghiệp, trƣờng học, bệnh viện, 

các nhà  



hảo tâm, con em đang công tác ở mọi miền tổ quốc có dịp về 

quê vui tết,  

đón xuân. 

-Cùng toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa bàn toàn xã.  

 

 Năm nay là năm thứ 14 xã nhà chúng ta tổ chức vận động xây dựng quỹ 

chăm sóc người cao tuổi, 14 năm qua 2010 đến nay. Được sự quan tâm của lãnh 

đạo địa phương, cùng tấm lòng hảo tâm của toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa 

bàn toàn xã. Quỹ chăm sóc người cao tuổi xã nhà đã thu được một số kết quả 

đáng kích lệ, Nhờ có nguồn quỹ đó mà hội người cao tuổi xã nhà đã tổ chức 

được 24 đợt, tặng áo ấm tình thương và tặng quà cho các cụ có hoàn cảnh khó 

khăn đặc biệt, hòa nhập cùng cộng đồng. Nhân dịp ngày quốc tế hội NCT 01/10, 

ngày truyền thống NCT Việt Nam và tháng hành động vì NCT Việt Nam tết cổ 

truyền đân tộc.  

 Để có nguồn quỹ ngày càng phát triển. Ban vận động ra lời kêu gọi, các 

cơ quan trường học, bệnh viện, các nhà hảo tâm, con em công tác xa nhà về quê 

vui tết đón xuân. Hãy bớt nguồn chi tiêu của mình trong dịp tết ủng hộ nguồn 

quỹ ngày càng phong phú, góp phần làm vơi đi những khó khăn và một số bộ 

phận người cao tuổi đang gặp khó khăn. 

 Với truyền thống uống nước nhớ nguồn, kính lão trọng thọ của dân tộc ta. 

Phát huy và chăm sóc người cao tuổi là trách nhiệm của toàn xã hội. Rất mong 

các tập thể và cá nhân trên địa bàn toàn xã hãy nhiệt liệt hưởng ứng cuộc vận 

động này đạt với kết quả cao nhất.  

 -Thời gian phát động, vận động từ ngày 06/02 đến  ngày 15/02/2024 

 -Số tiền vận động được gửi về cho ban quản lý xã, qua thường trực Hội 

NCT hoặc Thường trực UBMTTQ xã.  

 Các cơ quan, tập thể, các nhà hảo tâm, các nhà doanh nhân, doanh nghiệp 

tùy lòng hảo tâm có điều kiện để ủng hộ quỹ. Qua thường trực UBMMTQ xã 

Thạch Châu. Hoặc Hội NCT. 

 Các đơn vị thôn ban vận động dựa trên số hộ của thôn và truyền thống của 

các thôn để giao chỉ tiêu phấn đấu.  

 Cuối cùng xin kính chúc các đồng chí và toàn thể nhân dân sức khỏe, đón 

một mùa xuân Canh Thìn an khang, thịnh vượng và tràn đầy hạnh phúc.  

 Xin trân trọng cảm ơn ! 

       Thạch Châu, ngày 16 tháng 01 năm 

2024 

           TM. BAN VẬN ĐỘNG 

       CT. UBMTTQ KIÊM TRƢỞNG 

BAN 
 

 

                     Lê Thị Loan 



 

 

 


		2024-06-26T07:50:00+0700


		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-06-26T08:07:44+0700




